

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสายตะกู กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 330.00 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านสายโท 10 ใต้ หมู่ที่ 2 ตำบลสายตะกู อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสายตะกู ออกแบบและรายการ  
 ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 3 แผ่น ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลสายตะกู กำหนด  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	631,942.14	1.3624	860,957.97	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			860,957.97	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			860,000.00	
	(แปลเศษหกหมื่นบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 330.00 เมตร. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 521.21 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2561

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายวุฒิ ไกร สงนันทะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสายตะกู

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายรัชชัช โมหา)

จพง.ป้อมกันและบรรพทาธารณภักย์

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายเทอดศักดิ์ ขาญอนันต์วงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ สายทางบ้านสายโท 10 ได้ หมู่ที่ 2 ตำบลสายตะกู อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทาง 0.330 กม. ผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง

5.00 เมตร

ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ

0.50 เมตร

จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+330.000

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	งานถางป่าขุดตอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,980.00	1.70	3,366.00	1.3624	2.31	4,573.80	
	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.							
2	งานดินตัด								
	งานดินตัด	ลบ.ม							
3	งานดินถม								
	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม							
	งานดินถม(จากการขนส่ง)	ลบ.ม							
4	งานโครงสร้างทาง								
	ไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม	49.50	384.82	19,048.59	1.3624	524.27	25,951.37	
	รองพื้นทาง หนา 0.10 ม.	ลบ.ม							
5	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร คสส.								
	-ทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	ลบ.ม	82.50	422.98	34,895.85	1.3624	576.26	47,541.45	
	-ผิวจราจร คสส. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,650.00	348.26	574,631.70	1.3624	474.47	782,875.50	
6	งานอาคารระบายน้ำ								
6.1	งานท่อลอดคกม ค.ส.ล.								
	- ขนาด $\phi$ 0.40 ม.	ท่อน							
	- ขนาด $\phi$ 0.60 ม.	ท่อน							
	- ขนาด $\phi$ 0.80 ม.	ท่อน							
	- ขนาด $\phi$ 1.00 ม.	ท่อน							
6.2	งานกำแพงปากท่อ (Head Wall,End Wall)								
	- 1 - $\phi$ 0.60 ม. (HW+EW = 2 )	แห่ง							
7	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร								
	ป้ายบังคับ								
	บ1	ชุด							
	บ2	ชุด							
	บ3 - บ36	ชุด							
	บ37 - บ65	ชุด							
	ป้ายเตือน								
	ต1 - ต60, ต62, ต75	ชุด							
	ต61	ชุด							
	ต63, ต66	ชุด							
	ต64, ต67	ชุด							
	ต65, ต68	ชุด							
	ต69	ชุด							



## สายทางบ้านสาโท 10 ได้ หมู่ที่ 2 ตำบลสายตะกู อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

มีพื้นที่ 1,650.00 ตร.ม. ระยะทาง 0.330 กม.

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	ค่าดำเนินการ	ค่าวัสดุ+ ค่าดำเนินการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	คอนกรีต	247.00	ลบ.ม.	1,627.00	306.00	1,933.00	477,451.00	พณ.บร.
2	ค่าขนส่งคอนกรีต ในโครงการ	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	
3	ค่าเหล็กตะแกรง Wire Mesh	1,650.00	ตร.ม.	22.21	5.00	27.21	44,889.24	พณ.สร.
4	ค่าแบบข้างติดตามยาว 1 ซ้ำง	330.00	ม.	-	20.60	20.60	6,798.00	
5	ค่าปูผิวคอนกรีต		ตร.ม.	-	-	-	-	
6	ค่าปริมผิวคอนกรีต	1,650.00	ตร.ม.	-	8.60	8.60	14,190.00	
7	เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	626.00	กก.	21.26	2.90	24.16	15,122.67	พณ.สร.
8	เหล็ก TIE BAR (DB 12 มม.)	322.00	กก.	21.05	3.30	24.35	7,841.79	พณ.บร.
9	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	500.00	ม.	-	13.43	13.43	6,715.00	
10	MATIC JOINT SEALER	94.00	ลิตร	16.00	-	16.00	1,504.00	
11	ท่อ METAL CAP	24.00	ชุด	5.00	-	5.00	120.00	
12	กระดาษทรายอ้อย	-	แผ่น	-	-	-	-	
13	แผ่นพลาสติก		ตร.ม.					
14	ทาสี + จาระบี		ชุด.					
รวมค่างานต้นทุนงานทาง							574,631.70	
รวมค่างาน / ตารางเมตร							348.26	

ผู้ประมาณราคา .....  
( นายเทอดศักดิ์ ชาบุญนิตวงศ์ )

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสายโท ๑๐ ใต้ หมู่ที่ ๒  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลสายตะกู
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร : ๘๖๐,๙๐๐ บาท (แปดแสนหกหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสายโท ๑๐ ใต้ หมู่ที่ ๒  
ขนาดผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๖๕๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๑  
เป็นเงิน ๘๖๐,๐๐๐ บาท (แปดแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๔)
  - ๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายวุฒิไกร คงนันทะ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๒ นายธวัชชัย โมทา กรรมการ
  - ๖.๓ นายเทอดศักดิ์ ชาญอนันต์วงศ์ กรรมการ/เลขานุการ